

שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה

העמותה להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה
להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מסטנשט
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

הלימוד היומי לרפואת

הילד יואל צבי בן מוריה לרפואה שלמה

הלימוד היומי לעילוי נשמת

הרה"ק רבי ירחמיאל אהרן יוסף קאליש מאמשינוב זצ"ל

הרה"ק רבי יחזקאל שרגא בהרה"ק ר' שמחה ישכר בער הלפרשטאם זצ"ל

משנה ד'

רבינו עובדיה מברטנורא

העושה תפלתו קבע - שתפלתו דומה עליו
כמשאוי. ולשון קבע שאומר חוק קבוע עליו
להתפלל וצריך אני לצאת ממנה.

מתפלל תפלה קצרה - ומה היא תפלה קצרה,
שאומר הושע ה' את עמך וגו'.

בכל פרשת העבור - אפילו בשעה שהם
פורשים לעבירה, יהיו צרכיהם גלויים לפניך -
לרחם עליהם. 'פרשת' לשון פרישה, 'העבור' -

של עבירה. ואין הלכה ברבי הושע, אלא
התפלה שמתפללים במקום סכנה היא צרכי

עמך מרובים וכו'. ומתפלל אותה אדם כשהוא
מהלך. ואינו מתפלל לא ג' ראשונות ולא ג' אחרונות.

וכשיעבור מקום הסכנה ותתיישב
דעתו, צריך לחזור ולהתפלל תפלה כתקנה, אם

לא עברה עונתה.

רבי אליעזר אומר: העושה תפלתו קבע מי שמתפלל רק בגלל שחייבים להתפלל,
ונראה כאילו התפילה מונחת עליו כמשא כבד שרוצה להיפטר ממנו מהר אין תפלתו
תחנונים אין תפלתו ראויה, לפי שאין בה משום בקשת רחמים ותחנונים מאת הקב"ה.

רבי יהושע אומר: המהלך במקום סכנה כגון מקום שיש בו ליסטים או חיות
רעות, ויש סכנה להתעכב שם, והגיע זמן תפילה מתפלל תפלה קצרה. וכך המתפלל
אומר: "הושע השם את עמך את שאתי ישאל (ירמיה לא, ו) בכל פרשת
העבור כלומר אפילו בשעה שפורשים לעבירה יהיו צרכיהם לפניך ותמלא
משאלותיהם ברוך אתה ה' שומע תפלה".

וכך כותב הרמב"ם בפירושו על המשנה
שזהו הנוסח שיש להתפלל: "צרכי עמך ישראל מרובים ודעתם קצרה, יהי רצון מלפניך ה'
אלהינו, שתיתן לכל אחד אחד כדי פרנסתו, ולכל גויה וגויה די מחסורו, והטוב בעיניך עשה,
ברוך אתה ה' שומע תפילה". ויכול להתפלל אותה כשהוא הולך, או רוכב, או כמו שיזדמן לו,
ואין בה השתחוויה. וכשיגיע למקום ישוב, ותתיישב עליו דעתו, ועדיין לא עבר זמן התפילה,
יתפלל אותה כראוי, היינו שמתפלל את כל תפילת שמונה עשרה בשלמותה.

משנה ה'

חכמים תיקנו שיש להתפלל תפילת שמונה עשרה במעומד, תוך שפניו פונות לכיוון בית המקדש
שבירושלים.

רבינו עובדיה מברטנורא

היה רוכב על החמור ירד - אין הלכה כסתם
משנה זו, אלא בין יש לו מי שיאחזו חמורו,
בין אין לו מי שיאחזו חמורו - לא ירד, מפני
שאין דעתו מיושבת עליו כשהוא יורד.

יחזיר את פניו - לצד ירושלים, שנאמר
(מלכים א ח) והתפללו אליך דרך ארצם.

יכוין את לבו כנגד בית קדשי הקדשים -
שנא' (שם) והתפללו אל המקום הזה.

היה רוכב על החמור, והגיע זמן התפילה ירד מעל החמור, ויעמוד לכיוון בית המקדש
ויתפלל תפילת שמונה עשרה ואם אינו יכול לירד מהחמור, כגון שאין לו מי שיאחזו את
חמורו, וחושש שמא החמור יברח, יחזיר את פניו כלומר לא ירד מהחמור, אלא יישאר
לשבת במקומו, ורק יסובב את פניו לכיוון ירושלים, לכיוון בית המקדש, וכך יתפלל תפילת
שמונה עשרה, ואם אינו יכול להחזיר את פניו ואם אינו יכול לסובב את פניו, כגון
שהוא צריך לשים לב לדרך שבה החמור הולך, יכוין את לבו כלומר יכוון במחשבתו שהוא
מתפלל כנגד בית קדש הקדשים שהיה בבית המקדש שבירושלים. ולהלכה פוסק הרב
מברטנורא: בין שיש לו מי שיאחזו חמורו, אם ירד מהחמור, בין אם אין לו מי שיאחזו חמורו
- לא ירד, מפני שאין דעתו מיושבת עליו כשהוא יורד, ולכן בכל מקרה מתפלל כשהוא יושב על
החמור.

לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל
מור"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה
הרבנית פעריל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלאינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com

או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

[להצטרפות לקבוצת 2 משניות ליום לחץ](#)

[אתר ללימוד משניות ואמירת תהילים לפי שם הנפטר/ת \(קריאה/שמיעה\)](#)

by Getty